Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №68

Кировского района Санкт-Петербурга

198215, г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 26,к.2, тел/факс: 756-71-93

ИНН 7805166442/ КПП780501001

Заседание антикоррупционной комиссии

                                        Протокол   № 20 от 23.05.2023

Заседание   началось в 10.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 68 Кировского района Санкт-

Петербурга, Дачный проспект, д.26,к.2,литА

Вела  собрание:  Малиновская Ирина Юрьевна , старший воспитатель.

Присутствовало на собрании:  6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Обеспечение представления сведений  руководителя о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Выступает заведующий Т.Н. Тычкова

2. Порядок проведения самообследования и результаты

самообследования.

Выступает старший воспитатель Малиновская И.Ю.

3. Отчет по использованию средств, полученных от оказания платных

услуг в 2023 году.

Выступает заведующий Тычкова Т.Н.

4. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад №68 Кировского района.

Выступает старший воспитатель Малиновская И.Ю.

5. Отчет о выявлении фактов коррупции в ГБДОУ детский сад №68 за

период с 21.11.2023 по 22.05.2024.

Выступает старший воспитатель Малиновская И.Ю.

6. Разное. Конфликт интересов при работе родственников.

Выступает заведующий хозяйством Дорониной А.В.

1. СЛУШАЛИ:

П.1 Подача сведений руководителя о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера. Сообщила, что за 2023 год изменений в этой

области не произошло.

Слушали заведующего Тычкову Т.Н.

П.2 Проведение самообследования показало необходимость повышения

рейтинга учреждения с целью привлечения контингента воспитанников.

Нужно ставить новые задачи  педагогам для построения более комфортных

условий пребывания детей и взаимодействия с родителями. Продолжать

развивать странички сада в соцсетях,

Слушали старшего воспитателя Малиновскую И.Ю.

П.3 Часть средств, полученных от оказания платных образовательных услуг

в 2023 году потрачена на закупку закупку мебели для организации питания

и для ведения платных образовательных услуг.. Будут приобретены

игрушки для пополнения развивающей среды во все группы. Планируется

закупка методической литературы для нужд педагогов.

Слущали заведующего Тычкову Т.Н.

П.4 Подвели итоги работы с воспитанниками по воспитанию

антикоррупционного мировоззрения. Отметила систематическую работу

членов комиссии, вовлечение родителей (законных представителей) в

работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у

воспитанников, своевременную смену материалов на официальном сайте.

Слушали старшего воспитателя Малиновскую И.Ю.

П.5 По пятому вопросу слушали Комлеву М.В., ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений. Сообщила об

отсутствии фактов нарушения работниками ГБДОУ антикоррупционной

политики ГБДОУ детский сад №68 за период с 21.11.2023 по 22.05.2024.В

Журнале учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений

не зафиксировано ни одного обращения.

П.6. Организация работы внешнего совместителя рабочего по

комплексному обслуживанию здания Тычкова С.В.. Текущие заявки из

Журнала заявок отрабатываются своевременно и в полном объеме. Рабочее

время отрабатывает. Заработную плату получает в соответствии с

тарификационным листом, доплату из ФДН получает в соответствии с

Положением  о выплатах и надбавках.

Слушали заведующего хозяйством Доронину А.В.

РЕШИЛИ:

П.1. Продолжать работу с сотрудниками о своевременной подаче

деклараций  в налоговые органы и оплаты налогов.

П.2  Считать работу по проведению самообследования за 2023 год

удовлетворительной.

П.3  Считать работу по использованию средств, полученных от платных

образовательных услуг в ДОУ удовлетворительной.

П.4 Принять к сведению проект отчета о выполнении Плана работы с

воспитанниками по формированию антикоррупционного мировоззрения в

2023-2024 учебном году. Разместить отчет на официальном сайте ГБДОУ

№68. Ответственный Малиновская И.Ю..

П.5 Продолжать своевременное размещение информации на официальном

сайте ГБДОУ в разделе «Противодействие коррупции». Продолжать

привлекать родительскую общественность к работе по формированию

антикоррупционного мировоззрения. Ответственный Малиновская И.Ю.

П.6 Считать работу в учреждении рабочего по КОЗ Тычкова С.В. не

вступающей в противоречие с Положением об оплате труда сотрудников и

не несущей коррупционной составляющей.

Председатель_____________ И.Ю. Малиновская

Секретарь_____________ М.В. Комлева

Члены комиссии: ______________ Н.М. Никифорова

                              _______________ Е.В. Мацапура

                            _______________  А.С. Казакова

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №68

Кировского района Санкт-Петербурга

198215, г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 26,к.2, тел/факс: 756-71-93

ИНН 7805166442/ КПП780501001

                                       Протокол   № 5  от  22. 11.2017

 Заседания  Комиссии  по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 68 Кировского района
Санкт-Петербурга

Собрание   началось в 10.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 68 Кировского района, Санкт-Петербурга,

Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.26,к.2,литА

Вела  собрание:  Тычкова Татьяна Николаевна, председатель комиссии

                              по   противодействию коррупции.
Присутствовало на собрании: председатель комиссии –заведующий Тычкова Т.Н.

                                                    секретарь- делопроизводитель Гаврилова Т.С.

                                                    член комиссии- воспитатель Мацапура Е.В.

                                                    член комиссии- старший воспитатель Галкова Н.Г.

                                                    представитель администрации – Куприянова Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Отчет по исполнению комплекса мероприятий по предупреждению возможных

коррупционных проявлений в учреждении в соответствии с письмом Администрации

Кировского района Санкт-Петербурга №871 от 09.08.2017

1. СЛУШАЛИ:

Заведующего Тычкову Татьяну Николаевну.

 Анализ проделанной  работы по предупреждению возможных коррупционных

проявлений в ОУ.  Принять перечень должностей, которые несут коррупционные

опасности. Утверждение должностных инструкции работников, включенных в перечень

коррупционно-опасных должностей. Рассмотрение Порядка защиты работников.

Создание Положения о подарках,  Положения о сотрудничестве с правоохранительными

органами. Другие локальные акты по антикоррупционной работе.

2. СЛУШАЛИ:

Старшего воспитателя Галкову Наталью Геннадьевну

  Отчет о работе по организации платных образовательных услуг за 2017 финансовый

год.

Отчет о реализации средств, полученных за счет организации платных образовательных

услуг.

РЕШИЛИ:

1. Тычковой Т.Н., председателю комиссии, проконтролировать заключение

дополнительных соглашений с сотрудниками, включенными в перечень

коррупционно-опасных должностей.

2. Вновь принятым сотрудникам включить в трудовой договор пункты по

антикоррупционной деятельности.

3. Гавриловой Т.С., делопроизводителю, ознакомить всех сотрудников ДОУ с вновь

принятыми Положениями под роспись.

4. Галковой Н.Г., старшему воспитателю, продолжать развивать работу по

предоставлению платных  образовательных услуг в ДОУ.

5. К следующему заседанию антикоррупционной комиссии провести анкетирование

получателей услуг с целью определения удовлетворенностью качеством услуг.

председатель комиссии –заведующий Тычкова Т.Н.

           секретарь- делопроизводитель Гаврилова Т.С.

               член комиссии- воспитатель Мацапура Е.В.

   член комиссии- старший воспитатель Галкова Н.Г.

     представитель администрации – Куприянова Л.В.

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад №68 Кировского района Санкт-Петербурга

198215, г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 26,к.2, тел/факс: 756-71-93

ИНН 7805166442/ КПП780501001

Заседание антикоррупционной комиссии

                                        Протокол   № 10  от 22.05.2019

Заседание   началось в 10.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 68 Кировского района, Санкт-

Петербурга, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.26,к.2,литА

Вела  собрание:  Тычкова Татьяна Николаевна , заведующий.

Присутствовало на собрании:  5  человек.

Представитель администрации- Куприянова Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

6. Обеспечение представления сведений  руководителя о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Выступает заведующий Т.Н. Тычкова

7. Порядок проведения самообсле5дования и результаты

самообследования.

Выступает заведующий Тычкова Т.Н.

8. Отчет по использованию средств, полученных от оказания платных

услуг в 2018-2019 учебном  году.

Выступает заведующий Тычкова Т.Н.

1. СЛУШАЛИ:

      П.1 Подача сведений руководителя о доходах по новым правилам.

Слушали заведующего Тычкову Т.Н.

П.2 Порядок проведения самообследования.

Слушали заведующего Тычкову Т.Н.

П.3 Отчет об использовании средств, полученных от оказания платных

образовательных услуг в 2018 -2019 учебном году.

РЕШИЛИ:

П.1. Продолжать работу с сотрудниками о своевременной подаче

деклараций  в налоговые органы и оплаты налогов.

П.2  Считать работу по проведению самообследования за 2018 год

удовлетворительной.

П.3 5 Считать работу по использованию средств, полученных от платных

образовательных услуг в ДОУ удовлетворительной.

Председатель_____________ И.Ю. Малиновская

Секретарь_____________ Т.С. Гаврилова

Члены комиссии: ______________ Т.Н. Тычкова

                              _______________ Е.В. Мацапура

                            _______________  А.С. Казакова